I

REQUERIMENTO LEGISLATIVO Nº. 158/2024

Várzea Alegre-CE, 02 de abril de 2024

Excelentíssimo Senhor:

Alan Salviano Lima

Presidente da Câmara Municipal de Várzea Alegre

Eu, PEDRO BITU DE OLIVEIRA, Vereador deste Poder Legislativo, no uso de
minhas atribuições, respeitosamente e com amparo nas normas regimentais
desta Casa Legislativa, venho requerer a Vossa Excelência, que após ouvido o
Plenário, seja enviado ofício a Senhora Ângela Maria Bernardino- Secretária
Municipal de Educação, solicitando atenção especial no sentido de que sejam
adotadas as medidas necessárias com vistas ao:

1. Melhoramento da EEF Joaquím Alves de Oliveira, localizada no sítio
Vacaria, distrito de lbicatu.

• Construção de banheiro, uma sala de aula, restauração do
telhado, uma sala para biblioteca e laboratório de informática;

• Aquisição de uma TV, Datashow, equipamentos pedagógicos
diversos e um bebedouro;

• Murar a escola.

T. em que,

P. deferimento.

tJ, ,D µ. ~ ~;;.~<-
PEDRO BITU DE OLIVEIRA

VEREADOR